СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
                                          АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2025                                                                                      № 5-р

	  О стоимости создания одного приюта для животных и одного пункта временного содержания животных

В соответствии с Законами Астраханской области от 23.07.2013 № 32/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области отдельным государственным полномочием Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», от 27.12.2023 № 129/2023-ОЗ «О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области»:
1. Определить стоимость создания в муниципальном образовании «Приволжский муниципальный район Астраханской области» одного приюта для животных на 153 места – в размере 36 268 100 рублей с учетом оборудования, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2.  Определить стоимость создания в муниципальном образовании «Городской округ город Астрахань» одного пункта временного содержания животных на 300 мест – в размере 64 198 700 рублей с учетом оборудования, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившими силу распоряжения службы ветеринарии Астраханской области от 27.03.2019 № 18-р «Об утверждении средней стоимости создания одного пункта временного содержания животных без владельцев на территории Астраханской области», от 29.02.2024 № 10-р «О  внесении изменений в распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 27.03.2019 №18-р».
4. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации службы ветеринарии Астраханской области:
4.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего Распоряжения.
4.2. Направить настоящее Распоряжение:
- в течение 7 рабочих дней со дня подписания в Думу Астраханской области;
- в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
4.3. Обеспечить размещение настоящего распоряжения в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».
5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Руководитель службы                                                                     В.В. Мамонтов

Приложение № 1
к распоряжению
службы ветеринарии Астраханской области
от 31.01.2025   № 5-р

Стоимость
 создания в муниципальном образовании «Приволжский муниципальный район Астраханской области» одного приюта для животных на 153 места

	№
	Наименование
	тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	приют для животных
	35413,1

	2.
	гематологический анализатор крови животных
	560,00

	3.
	аппарат для ультразвукового исследования животных
	295,00

Приложение № 2
к распоряжению
службы ветеринарии Астраханской области
[bookmark: _GoBack]от 31.01.2025  № 5-р

Стоимость
создания в муниципальном образовании «Городской округ город Астрахань» одного пункта временного содержания животных на 300 мест

	№
	Наименование
	тыс. руб.

	1
	2
	3

	1.
	пункт временного содержания
	63344,16

	2.
	гематологический анализатор крови животных
	560,00

	3.
	аппарат для ультразвукового исследования животных
	295,00